
УПРАВЛЕНИЕ

СВЯЗИ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Барнаул

ГО создании Общественного совета"!
при управлении связи и массовых

коммуникаций Алтайского края

№

В соответствии с постановлением Администрации Алтайского края

от 25.04.2013 № 230 «Об общественныхсоветах при органах исполнительной

власти Алтайскогокрая» приказываю:

1. Создать Общественный совет при управлении связи и массовых ком

муникаций Алтайского края.

2. Утвердить прилагаемое Положение об Общественном совете при

управлении связи и массовых коммуникаций Алтайского края.

3. Утвердить прилагаемый состав Общественного совета при управле

нии связи и массовых коммуникаций Алтайского края.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести

теля начальника управления Поздерина Е.Н.

5. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию на «Офи

циальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru)».

Начальник управления М.В. Герасимюк



УТВЕРЖДЕНО

приказом управления связи

и массовых коммуникаций

Алтайского края

0Т.50a€^iaf/ui'2016 № '/^(т

ПОЛОЖЕНИЕ
об Общественном совете при управлении связи и массовых коммуникаций

Алтайского края

1. Общие положения

1.1. Общественный совет при управлении связи и массовых коммуникаций

Алтайского края (далее - «Общественный совет») является консультативным ор

ганом.

1.2. Общественный совет создается с целью наиболее эффективного взаи

модействия управления связи и массовых коммуникаций Алтайского края (да

лее - «Алтайкомсвязь») с Общественной палатой Алтайского края, обществен

ными организациями, представителями научного сообщества и деловых кругов

при реализации полномочий, отнесенных к его ведению.

1.3. Правовую основу деятельности Общественного совета составляют

Конституция Российской Федерации, федеральные законы, правовые акты Пре

зидента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, Устав

(Основной Закон) Алтайского края, законы Алтайского края и иные норматив

ные правовые акты, а также настоящее Положение.

2. Задачи и функции Общественного совета

2.1. Основнымизадачами Общественногосоветаявляются:

2.1.1. развитие взаимодействия Алтайкомсвязи с общественными объеди

нениями, научными учреждениями и иными некоммерческими организациями

и использование их потенциала для повышения эффективности реализации Ал-

тайкомсвязью своих полномочий;

2.1.2. участие в рассмотрении вопросов, относящихся к сфере деятельно

сти Алтайкомсвязи, вызвавших повышенный общественный резонанс, и выра

ботка предложений по их решению.

2.2. Основные функции Общественного совета:

2.2.1. проведение общественных экспертиз проектов нормативных право

вых актов, перечень которых утвержден правовыми актами Администрации края

и Алтайкомсвязи, в сфере деятельности Алтайкомсвязи с вынесением заключе

ний;

2.2.2. сбор и анализ объективной информации о проблемах в сфере дея

тельности Алтайкомсвязи. Выявление на основе проведенного анализа положи

тельного и отрицательного опыта работы в данном направлении. Подготовка

предложений по решеншо указанных проблем;



2.2.3. рассмотрение поступивших гражданских инициатив, направленных

на реализацию функций Алтайкомсвязи;

2.2.4. подготовка предложений по совершенствованию законодательства

Алтайского края, а также выработка иных мер по регулированию процессов

в соответствуюш,ей сфере деятельности;

2.2.5. взаимодействие со средствами массовой информации по освещению

вопросов, обсуждаемых на заседаниях Общественного совета;

2.2.6. иные функции, предусмотренные Федеральным законом

от 21.07.2014№ 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Фе

дерации».

3. Организация деятельности Общественного совета

3.1. Общественный совет осуществляет свою деятельность в соответствии

с утвержденным на его заседании планом работы, который в дальнейшем направ

ляется начальнику Алтайкомсвязи.

3.2. Основной формой деятельности Общественного совета являются засе

дания, которые проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в по

лугодие и считаются правомочными, если на них присутствует более половины

членов Общественного совета.

3.3. Председатель Общественного совета, заместитель председателя Обще

ственного совета и секретарь Общественного совета избираются на первом засе

дании.

3.4. Председатель Общественного совета:

3.4.1. определяет приоритетные направления деятельности Обществен

ного совета, организует его работу и председательствует на заседаниях;

3.4.2. вносит на утверждение Общественного совета планы работы, фор

мирует повестку заседания Общественного совета, состав экспертов и иных лиц,

приглашаемых на заседания;

3.4.3. координирует деятельность Общественного совета;

3.4.4. взаимодействует с начальником Алтайкомсвязи по вопросам реали

зации решений Общественного совета, изменению его состава;

3.4.5. подписывает протоколы заседаний и другие документы Обществен

ного совета;

3.4.6. представляет Общественный совет в органах государственной вла

сти, органах местного самоуправления, организациях.

3.5. В отсутствие председателя Общественного совета его функции выпол

няет заместитель.

3.6. Секретарь Общественного совета:

3.6.1. организуеттекущую деятельность Общественного совета;

3.6.2. информирует членов Общественного совета о времени, месте и по

вестке дня его заседания, а также об утвержденных планах работы;

3.6.3. обеспечиваетво взаимодействиис членами Общественногосовета

подготовку информационно-аналитическихматериалов к заседанию по вопро

сам, включеннымв повесткудня;



3.6.4. организует делопроизводство.
3.7. Члены Общественного совета имеют право:

3.7.1. вносить предложения относительно формирования планов работы

Общественного совета и повестки дня его заседания;

3.7.2. знакомиться с документами и материалами по проблемам, вынесен

ным на обсуждение Общественного совета;

3.7.3. предлагать кандидатуры экспертов для участия в заседаниях Обще

ственного совета;

3.7.4. возглавлять и входить в состав рабочих и экспертных групп, фор

мируемых Общественным советом.

3.8. Члены Общественного совета обязаны принимать участие в заседа

ниях лично, не передавая свои полномочия другим лицам.

3.9. Рещения Общественного совета принимаются открытым голосовани

ем простым большинством голосов его членов, присутствующих на заседании.

При равенстве голосов решающим является голос председательствующего.

Решения Общественного совета принимаются в форме заключений,

предложений и обращений, носят рекомендательный характер и отражаются в

протоколах заседаний, которые подписывают председатель Общественного со

вета и секретарь Общественного совета.

Копии протоколов представляются начальнику Алтайкомсвязи.

3.10. По запросам Общественного совета Алтайкомсвязь в 20-дневный

срок представляет Общественному совету необходимые для исполнения пол

номочий сведения, за исключением сведений, составляющих государственную

и иную охраняемую законом тайну.

3.11. Организационно-техническое обеспечение деятельности Обще

ственного совета, включая проведение его заседаний, осуществляется отделом

реализации федеральных профамм и проектов во взаимодействии с сектором

организационно-контрольной работы отдела развития информационных систем

и ресурсов Алтайкомсвязи.

3.12. Информация о создании Общественного совета, его состав, планы

работы и принятые на заседаниях решения размещаются на официальном сайте

Алтайкомсвязи: www.inform22.ru.



УТВЕРЖДЕН

приказом управления связи

и массовых коммуникаций

Алтайского края
отЮшьа^/и( 2016№

СОСТАВ
Общественногосовета при управлениисвязи и массовыхкоммуникаций

Алтайскогокрая

Балубаев И.В.

ВервицкийА.А.

ГолованеваР.П.

Графеев В.А.

ДмитриеваЕ.А.

ЗрюмовЕ.А.

ИвановаВ.А.

Кейбол Л.В.

КолмаковаО.П.

директоробществас ограниченнойответственностью

«ЦентрЛПО»;

директор Управления федеральной почтовой связи

Алтайского края - филиала федерального государ

ственного унитарного предприятия «Почта России»;

председатель правления Алтайского краевого отде

ления общероссийской общественной организации

«Союз журналистов России»;

директор общества с ограниченной ответственно

стью «Научно-технический центр Галэкс»;

руководитель по маркетингу филиала публичного

акционерного общества «Мобильные ТелеСистемы»

в Алтайском крае;

декан факультета информационных технологий фе

дерального государственного бюджетного образова

тельного учреждения вьющего образования «Алтай

ский государственный технический университет

им. И.И. Ползунова»;

директор Барнаульского филиала федерального гос

ударственного образовательного бюджетного учре

ждения высшего образования «Финансовый универ

ситет при Правительстве Российской Федерации»;

редактор автономной некоммерческой организации

«Редакция газеты «Змеиногорский вестник» г. Змеи-

ногорска;

главный редактор муниципального унитарного пред

приятия «Редакция газеты «Дело Октября» Родин-

ского района Алтайского края;



Лаухина М.С.

Мансков С.А.

Мольков С.И.

Неугодова Н.А.

Плетнёв П.В.

Санкин В.А.

Уфимцев А.В.

Цхай А.А.

Щанова Л.И.

руководитель направления отдела продаж корпора

тивным и государственным клиентам Алтайского

филиала публичного акционерного общества «Ро

стелеком»;

декан факультета массовых коммуникаций, филоло

гии и политологии федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Алтайский государственный универ

ситет»;

директор филиала федерального государственного

унитарного предприятия «Российская телевизионная

и радиовещательная сеть» «Алтайский краевой ра

диотелевизионный передающий центр»;

редактор Смоленского районного муниципального

унитарного предприятия «Редакция газеты «Заря»;

генеральный директор общества с ограниченной от

ветственностью «Центр информационной безопас

ности»;

редактор муниципального автономного учреждения

«Редакция газеты «Сельский новатор» Залесовского

района;

редактор муниципального унитарного предприятия

«Каменская редакция газеты «Каменские известия»

муниципального образования город Камень-на-Оби

Алтайского края;

профессор факультета информационных технологий

федерального государственного бюджетного образо

вательного учреждения вьющего образования «Ал

тайский государственный технический университет

им. И.И. Ползунова»;

главный редактор автономного учреждения «Редак

ция газеты «Степная Новь» (Шипуновский информа

ционный центр).


